МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

_____________________________________________________________
680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58, E-mail: dou-

kalinka@mail.ru

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 3-ОТ

О создании комиссии по охране труда на 2023 год.

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации от
30.12.2001 № 197 - ФЗ, приказа Минтруда России от 31.01.2022г № 37 «Об утверждении
Рекомендаций по структуре службы охраны труда в организации и по численности
работников службы охраны труда» в целях обеспечения охраны труда, предупреждения
производственного травматизма и профессиональных заболеваний в МБДОУ с.Калинка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по охране труда (далее – Комиссия) на 2023 -2024 годы в
составе:

Председатель Комиссии – Баринова Анна Викторовна, заведующий МБДОУ
с.Калинка;

Члены Комиссии:
 Андреева Екатерина Дмитриевна, воспитатель;
 Лихитченко Белла Юрьевна, завхоз
 Кардаш Елена Васильевна, педагог – психолог.
2. Утвердить Положение о комиссии по охране труда МБДОУ с.Калинка.
3. В своей деятельности Комиссии руководствоваться Приказом Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации от 22.09.2021г, № 650 – н «Об утверждении
примерного положения о комитете (комиссии) по охране труда», «Положением о
комиссии по охране труда МБДОУ с.Калинка» .

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова